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INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
Porção de 40g - 1 unidade

Mini Broa Caxambú Congelada Costa Lavos

Quantidade % VD (*)

Valor energético
Carboidratos
Proteínas
Gorduras totais
Gorduras Saturadas
Gorduras Trans
Fibra alimentar
Sódio

154kcal - 642 kj
23g
2,3g
5,8g
1,3g
1,5g
0,9g
49mg

8
8
3

11
6
**
4
2

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fubá enriquecido com 
ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, gordura vegetal hidrogenada, composto lácteo (soro de 
leite, xarope de glicose, gordura vegetal, massa coalhada de soro, açúcar, leite integral, 
estabilizante INS 339ii, emulsificante INS 471, regulador de acidez INS 526 e aroma 
idêntico ao natural de leite), água, óleo vegetal de soja (Agrobacterium sp), erva doce e 
fermento químico (amido e fermentos químicos INS 450i, INS 500ii e INS 341i).  CONTÉM 
GLÚTEN.

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal 
ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores 
dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS E DERIVADOS DE 
TRIGO E SOJA. PODE CONTER LÁTEX NATURAL.


